平成２１年度 第６回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 21年 10月 1日（木）
                                 午後７時～午後 9時 20分

場所   旭北公民館
                             書記   篠田理事
＜理事会の成立＞
会則 18条により理事会の構成員全 27名中、出席者 16名、委任状 11名により過半数をもって理事
会は成立。
１．開会
２．会長挨拶   高橋会長
３．書記指名   篠田理事を指名                    議長  中田理事長
４．議事                                議長  中田理事長
（１）報告事項
①平塚テニス選手権について
  ・9月 27日（日）に大会第 4日目が終了し予定通り順調に進行中。
・受付進行のＩＴ化（受付進行記録システム）の導入により、大会の受付、進行が大幅に効率

化している。
  以上報告され了解された。
・受付事務のＩＴ化をさらに充実すべく大きめのモニターとプリンター（総額 5万円程度）を
購入することについて審議され承認された。

②シニア大会について
   ・日程    10月 6日（火）

・参加組数  男子Ａクラス  9組
       男子Ｂクラス  4組
       女子      4組
・参加状況は例年並み。参加者を増やすべく次年度へ向け改善点を検討する旨報告され了

解された。

  ③女性テニストーナメントについて

   ・9 月 18 日（金）予定通り実施。参加者数は 64 名。

・試合方法・・・予選リーグ    6 ゲーム先取

決勝トーナメント 1Ｒ～準決勝までが 4ゲーム先取

         決勝のみ 6ゲーム先取

・大会結果は市のＨＰに掲載されている。

・来年度の日程は、Ｈ22 年 9 月 17 日（金）、予備日は 24 日（金）。

  以上報告され了解された。

  ④早朝テニス教室について

   ・会計報告。

   ・参加人数は毎年減少傾向。8月のお盆前後の実施は検討の必要あり。

  以上報告され了解された。

  ⑤テニスの日について

・9月 23 日（水・祭日）に実施。

・110 名近くの参加者。（午前中各コート 20 名程度、午後は 10～15 名程度）

・全国一斉ボレーボレー大会 → 原俊清・斉藤正典ペアが 10 分間達成し日本テニス協会

より認定・表彰される。

 平塚市テニス協会においては、今年度より 1位・2位・3位を表彰した。

  以上報告され了解された。

（２）協議事項

  ①健康フェスティバルについて

   ・日程 10 月 25 日（日） 8 時 30 分受付開始、15 時終了予定。

   ・実施方法は例年通りクラス別スクール形式とする。

   ・理事は参加、不参加を必ず担当まで連絡する。

     以上提案され承認された。

（３）その他

  ①加盟団体理事導入スケジュールについて

   ・抽選会の開催、告知方法、日時、抽選方法等について検討した。

  ②団体戦について

・クラブ、実業団のリーグ化について検討した。

  ③県実業団大会について

・秋のＢ級トーナメントのドローが決まり試合が開始された旨報告された。

男子 ・・・ 関西ペイント、日立ハイテク、第一三共

     女子 ・・・ 平塚市役所

・Ａ級 ・・・ 男子 平塚市役所、 女子 古河電工

  ④桃浜コートの有料化について

 市の方針により来年 4月からコート使用料半額負担になる見込みである旨報告された。

５．閉会のことば                             鈴木副会長

                                        以上